

Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului raional Telenesti pentru anul 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № L-298 Ratus-Chitcani-Negureni

Valoarea de deviz 1 385 441,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-298 Ratus-Chitcani-Negureni				
1	DI122	Demontarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Demontarea inelelor de la podet cu D=1000mm. Latimea podet 7 m) (Din resurse se sterge-tuburi din beton armat)	m3	2,200	1 805,72 518,72	3 972,58 1 141,18
2	TsC03B21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,070	1 626,43 0,00	113,85 0,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,050	491,68 64,22	516,26 67,43
4	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificii artificiale	m3	1,050	2 037,57 206,81	2 139,45 217,15
5	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg	100,000	21,94 1,30	2 194,18 129,68
6	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Montarea inelelor de la podet cu D=1000mm (anterior demontate))	m3	2,200	1 805,72 518,72	3 972,58 1 141,18
7	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	2,600	434,12 356,62	1 128,72 927,22
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificii artificiale (Parapete din	m3	2,600	2 036,49	5 294,88

1	2	3	4	5	6	7
		beton)			206,84	537,78
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,700	277,01 103,74	3 518,02 1 317,55
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	28,000	22,84 0,00	639,60 0,00
11	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din Nisip	m3	12,700	424,83 9,73	5 395,31 123,52
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	31,750	649,25 38,90	20 613,61 1 235,20
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	30,000	50,05 2,06	1 501,56 61,66
14	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	127,000	374,79 10,89	47 597,83 1 383,43
15	RpDB20E	Asfalt turnat cu agregate marunte pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	2 407,000	255,55 8,36	615 105,45 20 133,01
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,152	1 237,50 0,00	188,10 0,00
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	24,320	22,85 0,00	555,60 0,00
18	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,520	1 235,52 585,52	1 877,99 889,99
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	18,240	649,28 38,90	11 842,78 709,61
20	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica k=1.25	m2	152,000	517,01 10,46	78 585,66 1 589,23
21	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	505,000	4,01 3,24	2 026,06 1 637,21
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3	60,600	649,25	39 344,70

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire			38,90	2 357,58
23	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	505,000	374,77 10,89	189 257,54 5 501,02
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	202,000	50,07 2,06	10 113,45 415,17

Total L-298 Ratus-Chitcani-Negureni						1 047 495,76
Incluziv salariu						41 515,80

Total	lei	1 047 495,76
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	9 963,79
Cheltuieli de regie	6,00 %	63 447,58
Beneficiu de deviz	3,00 %	33 627,21
Total	100,00 +	1 154 534,34
TVA	20,00 %	230 906,87

Total deviz: **1 385 441,21**
Incluziv salariu **41 515,80**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Consiliul raional Telenesti, or. Telenesti, str. 31 august, 9

**Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului
raional Telenesti pentru anul 2023****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
L-298 Ratus-Chitcani-Negureni
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-298 Ratus-Chitcani-Negureni				
1	DI122	Demontarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Demontarea inelelor de la podet cu D=1000mm. Latimea podet 7 m) (Din resurse se sterge-tuburi din beton armat)	m3			1 805,72 518,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	64,84	518,72
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 287,00
2	TsC03B 21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 626,43 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	550,00	1 626,43
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			491,68 64,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,22
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	315,00	362,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,26
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
4	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiiile artificiale	m3			2 037,57 206,81

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	64,84	206,81
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 350,00	1 377,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	167,14
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	286,62
5	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi	kg			21,94 <hr/> 1,30
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0200	64,84	1,30
	271060200 100	Otel beton	kg	1,0000	20,33	20,33
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	31,50	0,32
6	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Montarea inelelor de la podet cu D=1000mm (anterior demontate))	m3			1 805,72 <hr/> 518,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	64,84	518,72
	266612280 05611	Tuburi din beton armat (anterior demontate)	m3	1,0000	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 287,00
7	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			434,12 <hr/> 356,62
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	120,00	42,00
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	90,00	31,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Parapete din beton)	m3			2 036,49 <hr/> 206,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	64,84	206,84
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 350,00	1 377,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,15
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	286,50
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			277,01 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
						103,74
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,74
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,52
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	90,00	69,75
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,00
10	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,84 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,84
11	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din Nisip	m3			424,83 9,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1500	64,84	9,73
	142110220 04671	Nisip	m3	1,2200	315,00	384,30
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,40
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,87
	295224000 4118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	500,00	13,66
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	400,00	3,87
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			649,25 38,90
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,97
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,00	396,17
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,09
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			50,05 2,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	325,00	40,95
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	295224000	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	4105					
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
14	RpDB20 G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mechanica	m2			<u>374,79</u> 10,89
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1240	64,84	8,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	2,85
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,1440	1 991,80	289,69
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 600,00	6,09
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	315,00	0,64
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	21,30	0,37
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	1 150,00	27,72
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	450,00	19,35
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	450,00	19,35
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	450,00	0,54
15	RpDB20 E	Asfalt turnat cu agregate marunte pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			<u>255,55</u> 8,36
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	64,84	5,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	2,85
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 991,80	193,13
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 600,00	6,08
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	315,00	0,64
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	21,30	0,24
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	1 150,00	18,52
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	450,00	13,95
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	450,00	13,95
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	450,00	0,54
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			<u>1 237,50</u> 0,00
	295226000	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50

1	2	3	4	5	6	7
	3501	termic, 0,40-0,70 mc				
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,85 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,85
18	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 235,52 585,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,00
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			649,28 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,98
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,00	396,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,01
20	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica k=1.25	m2			517,01 10,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	64,84	6,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	3,57
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 991,80	432,14
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 600,00	13,58
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	315,00	1,42
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	21,30	0,53
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	1 150,00	23,14
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	450,00	17,44
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	450,00	17,44

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,19
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	450,00	0,68
21	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,01 <hr/> 3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			649,25 <hr/> 38,90
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,98
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,00	396,17
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
23	RpDB20 G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			374,77 <hr/> 10,89
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1240	64,84	8,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	2,85
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,1440	1 991,80	289,69
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 600,00	6,08
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	315,00	0,64
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	21,30	0,37
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	1 150,00	27,72
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	450,00	19,35
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	450,00	19,35
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	450,00	0,54
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			50,07 <hr/> 2,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	141112220	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	325,00	40,95

1	2	3	4	5	6	7
	16601					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului raional Telenesti pentru anul 2023

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № L-298 Ratus-Chitcani-Negureni

Valoarea de deviz 1 385 441,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,400	64,84	674,34
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,000	64,84	129,68
3.	7129020012800	Pavator	h-om	66,354	64,84	4 302,39
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	299,113	64,84	19 394,49
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,766	64,84	957,42
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,226	64,84	11 102,29
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,422	64,84	4 955,19
Total manopera						41 515,80

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	358,279	1 991,80	713 620,11
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,450	325,00	7 296,24
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	29,232	325,00	9 500,40
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	134,809	325,00	43 812,93
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,208	315,00	380,52
6.	14211022004671	Nisip	m3	15,494	315,00	4 880,61
7.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	6,826	315,00	2 150,19
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,135	4 500,00	607,50
9.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,389	8 600,00	20 545,40
10.	2663102100000	Beton	m3	3,723	1 350,00	5 026,05
11.	26661228005611	Tuburi din beton armat (anterior demontate)	m3	2,200	0,00	0,00
12.	271060200100	Otel beton	kg	100,000	20,33	2 033,00
13.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	41,373	21,30	881,24
14.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,000	31,50	31,50
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,622	20,00	412,44
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,130	20,00	2,60
17.	4100126202818	Apa	m3	0,105	20,00	2,10
Total materiale de construcții						811 182,83

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,842	120,00	1 181,04
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,441	90,00	39,69
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,221	120,00	26,52
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,910	120,00	109,20
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,520	15,00	7,80
6.	2922140007000	Macara	h-ut	10,321	650,00	6 708,65
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,937	250,00	484,25
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,683	550,00	3 675,65
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-	h-ut	0,104	450,00	46,80

		16 tf				
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,128	450,00	957,60
11.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	107,683	450,00	48 457,35
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	28,532	450,00	12 839,40
13.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	107,683	450,00	48 457,35
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,552	400,00	1 020,80
15.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,347	500,00	173,50
16.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	57,044	1 150,00	65 600,60
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,549	550,00	301,95
18.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	3,874	450,00	1 743,30
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	10,752	90,00	967,68
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,988	400,00	1 195,20
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,007	400,00	802,80
		Total utilaje de construcții				194 797,13

Total:

Total	lei	1 047 495,76
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	9 963,79
Cheltuieli de regie	6,00 %	63 447,58
Beneficiu de deviz	3,00 %	33 627,21
Total	100,00 +	1 154 534,34
TVA	20,00 %	230 906,87

Total deviz:

1 385 441,21

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)